[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАОКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 18 февраля 2025 года
	№ 157

Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки в организации питания для категории обучающихся из многодетных семей муниципальных образовательных организаций муниципального образования Заокский район

В соответствии с решением Собрания представителей муниципального образования Заокский район от 24.12.2024 № 25/5 «О предоставлении льготы в виде организации питания для отдельной категории учащихся муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Заокский район», Указом Губернатора Тульской области от 18.06.2024 «О мерах социальной поддержки многодетных семей в Тульской области» на основании Устава муниципального образования Заокский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления меры социальной поддержки (далее – льгота) многодетных семей в Тульской области за плату взимаемую с родителей (законных представителей) за обеды в муниципальных общеобразовательных организациях Заокского района (Приложение).
2. Финансовому управлению администрации муниципального образования Заокский район (Рыбачук Ю.Э.) осуществлять финансирование на льготу для многодетных семей вТульской области осуществляется за счет средств муниципального бюджета.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Заокский район Денисову Н.Я.
4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Заокский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Заокский район в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2025 года

	Глава администрации муниципального образования Заокский район

	Ю.А. Волченков

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Заокский район.
от 18.02.2025 № 157

ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ В ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ ДЛЯ КАТЕГОРИИ УЧАЩИХСЯ ИЗ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАОКСКИЙ РАЙОН

1. Порядок предоставления мер социальной поддержки в организации питания для категории учащихся из многодетных семей муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Заокский район (далее - Порядок, меры социальной поддержки) определяют порядок предоставления мер социальной поддержки в организации питания обучающихся.
2. Меры социальной поддержки предоставляются обучающимся в виде льготы в размере 50 (пятьдесят) процентов от установленной стоимости обедов в общеобразовательных организациях.
3. Рассмотрение вопроса предоставления меры социальной поддержки осуществляется ежемесячно, а подтверждение соответствующей меры производится один раз в год (по состоянию на 01 января).
4. Основанием для предоставления меры социальной поддержки по оплате за обеды в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Заокский район, получающих начальное общее, основное общее, среднее общее образование в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования Заокский район, является:
- заявление одного из родителей (законных представителей) в произвольной форме на имя руководителя общеобразовательного учреждения;
- копия удостоверения многодетной семьи Тульской области;
- копия удостоверения многодетной семьи, проживающей на территории Тульской области;
- справка с места учебы совершеннолетних детей (при необходимости) или справка из военкомата по месту призыва в возрасте до 23 лет (по необходимости).
5. Меры социальной поддержки оформляется приказом руководителя общеобразовательной организации.
6. Предоставление социальной меры производится с первого числа месяца, в котором предоставлены документы в общеобразовательную организацию.
7. Родители (законные представители) трех и более детей, не предоставившие необходимые документы, вносят плату за обеды на общих условиях.
[bookmark: _GoBack]8. Порядок расчета затрат за обеды в общеобразовательных учреждениях рассчитывается в зависимости от посещения образовательного учреждения, реализующего начальное общее, основное общее, среднее общее образование в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, на основании табеля, предоставленного в муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности учреждений образования и культуры».
image1.png